
nv BAN NHAN DAN
TTSONGCAU

CONG HOA xA HOI CHU NGHiA VIET NAM. . .
DQc l~p - Tl}' do - Hanh plnic

S6:)c.f&IQD-UBND Song Cdu, ngay tJ thimg,fl/nam 2023

QUYETDINH
V~vi~c cong khai thl}'c hi~n dl}' tmiD ngan sach nha mroc nam 2023

CHU TICH UY BAN NHAN DAN THI TRAN SONG cAu. .
'Can cu Ludt t6 chuc Chinh quyen dia phuong ndm 2015; Ludt sua a6i b6

sung mot s6 ai~u cua Ludt t6 chuc Chinh phu va Ludt Chinh quyen dia phuong
nam 2019;

Can cu Nghi dinh s6 163120161ND-CPngay 21/1212016 cua Chinh phu quy
dinh chi tiit thi hanh mot s6 ai~u cua Ludt NSNN;

Can cu Thong ttr s6 343120161TT-BTC ngay 30/1212016 cua B(J Tai chinh
huang ddn thuc hien cong khai ngdn sach nha marc;

Can cu Quyet dinh s6: 131bIQD-UBND ngay 2611212022 cua UBND thi
trdn Song cau v~ viec giao du toan thu - chi ngdn sdch thi trdn Song cs« huyen
D6ng Hy ndm 2023;

Theo a~ nghi cua cong chuc Tai chinh - ki toan thi trdn.

QUYET DINH:

Di~u 1: Cong khai s6 li~u th\lc hi~n d\l tmln ngan sach nha nuac nam 2023
thi tr~n Song Cftu.

(Co cac bi§u chi tiit kem thea Quyit ainh nay)

Di~u 2: Giao cho ban Tai chinh thi tr~nph6i hqp vai cac nganh lien quan t6
chuc va ph6i hqp huang dfrnth\lChi~n.

Nui nh~n:
- Uy ban nhan dan huy~n;
- Phong Titi chinh huy~n;
- Dang uy thi trek;
- CO' quan eua cae doan thS;
- Oie truCmg t6 dan ph6;
- LUll: VP UBND.



UBND THI TlUN SONG cAu Bi~u s8 113/CK TC-NSNN.
/..~;. CAN D6I NGAN SACH TIllTRAN NAM 2023or, ~ ~\'--' Don vi: 1000 tl6ngi (J)' ~1' y:l:- ".' ~.

~~DUNG
UOC THVC HI¥NSTT DVTOANNA.M sosANH

~:::-..o~~ NA.M2023

A B 1 2 3=2/1

I TONG SO THU 4.064.000 5.513.761 136

1 Cac khoan thu xii huang 100% 30.000 34.621 115
..

2 Cac khoan thu phan ehia theo tY I~ (1) 130.000 137.211 106

3 Thu b6 sung 3.904.000 4.943.485 127

- Thu b6 sung din tl6i 3.904.000 3.904.000 100

- Thu b6 sung co muc lieu 1.039.485

4 Thu chuyen nguon 356.520

5 Thu k€t du nam tnroc 41.924

II TONG SO CHI 4.064.000 5.330.986 131

1 Chi dftu tu phat trien - 572.259 0

2 Chi thirong xuyen 3.935.000 4.634.727 118

3 Du phong 64.000 65.000

4 Ti€t kiern chi 65.000 59.000



UBND TH! TRAN SONG cAu Bi~u sO 114/CK T~
NSNNM';;:;;~ THV'C HleN THU NGAN SACH THI TRAN NAM 2023

~s-.L: £Jan vi: 1000 c1d;~'f~~\~ DV' ToAN NAM 2023 U'OC THV'C HII~NTHU NS SO SANH (%)I~ ... -."~;t NAM 2023
STT '~ ~~I.;"-aW~e:~ .' PJ:!. "A . <:\{~ -:~~l'lJi.~~) THU NSNN THU NSX THU NSNN THU NSX;- _~/~ THU NSNN THU NS

"0A"r",~ •.'t~~

A
......,__ '~

~ 1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

TONGTHU 4.594.000 4.064.000 5.920.480 5.513.761 91

I Cae khoan thu 100% 30.000 30.000 39.003 34.621 130 l'

Phf, I~ phi 25.000 25.000 15.121 15.121 60

Thu tli quy oat cang ich va thu hoa 100i
cang san khac -

Thu tli heat oong kinh t~ va su
nghi~p

Thu phat, tich thu khac theo quy oinh

Thu tli tal san duoc xac I~p quyen sa
hCl'ucua nha nuoc theo quy dinh

86ng g6p cua nhan dan theo quy dlnh

86ng g6p tl,l' nguy~n cua cac to chuc,
ca nhan

Thu khac 5.000 5.000 23.882 19.500 478 3~

"
cac khoan thu phan ehia theo ty I~ 660.000 130.000 539.548 137.211 21 11.
phAn tram (%)

1 Cac khoan thu phan chia 660.000 130.000 539.548 137.211 21 1(.1

Thu~ GTGT : 80.000 80.000 96.100 96.100 120 1~

- Thu~ Slr dl,lng oat phi nang nghi~p - 9.466 9.466

- Thu~ Slr dl,lng oat nan!;! nghi~p thu -
tli ho gia dlnh
- L~ phi man bai thu tli ca nhan, hO - 3.933 3.933
kinh doanh

- L~ phi trU'ac bc;lnha, oat 100.000 50.000 75.526 27.712 76 !-

Thu~ TNCN . 480.000 354.523 - 74

2 Cac khoan thu pMn chia khac do cap
tlnh quy oinh

-

'"
Thu vi~n trcr khong ho~m I,i trlfe
ti~p eho xa (n~u co)

IV Thu ehuy6n nguOn 356.520 356.520

V Thu k.}t dU' ngan saeh nam trU'60e 41.924 41.924 ,

VI Thu be, sung til' ngan saeh eip tren 3.904.000 3.904.000 4.943.485 4.943.485 82 f

- Thu bo sung can ooi 3.904.000 3.904.000 3.904.000 3.904.000 75 1(

- Thu bo sung c6 ml,lc lieu 1.039.485 1.039.485



,,_ ~~ SONG cAu Bi~u s6115/CK TC-NSNN
Jt_-s ~~_,.. "t)l U'OC THl}'C HleN CHI NGAN SACH TH! TRAN NAM 2023

~
ere: "'~-,;..1~ ;~ •.) 1- Don vi: 1000 dangf"" .'" _.y vA v-

'";~~t@~~t" ... _- . Olf· TOAN NAM.2023 U'OC THV'C HU~NNAM 2023 SO SANH% .,~ ",~..~·~V"NQIDUNG TONG so
</~ ".,{!h TONG so XOCB TX TONG so XOCB TX XOCB TX

~cn '~l~ B 1 2 3 4 5 6 7=4/1 8=5/2 10=6/3

TONG CHI . 4.064.000 - 4.064.000 5.330.986 572.259 4.634.727 131 114

Trong d6

1 Chi giao due - -

2 Chi (mg dl,lng, chuyen giao c6ng - -
nghe

3 Chi y te -

4 Chi van h6a, thOng tin 35.000 35.000 45.000 45.000 129 129

5 Chi phat thanh, truylm thanh - -

6 Chi the due the thao 25.000 25.000 25.000 25.000 100 100

7 Chi bao ve m6i trU'cYng - -

8 Chi cac heat dong kinh te 92.880 92.880 473.620 196.259 277.361 510 299

9 Chi hoat dong cua co quan quan 19 3.743.320 3.743.320 4.620.966 376.000 4.244.966 123 113
Nha nuoc, Dang, doan the

10 Chi cho c6ng tac xa hoi 38.800 38.800 42.400 - 42.400 109 109

11 Chi khac - -

12 Tiet kiem chi 65.000 65.000 65.000

13 Dl,J'phOng ng~n sach 64.000 64.000 59.000 -



UY BAN NHAN DAN
TT SONG cAu
s6:j9&IBC-UBND

CQNG HOA xA HQI CHU NGHiA VI¥T NAM
BQclip - Tv do - H~nb pbuc

Song Cdu, ngay.11 thdng 12 ndm 2023

BAo cAo THUYET MINH
Cdng khai tinh hinh tbvc bi~n dV toan ngan sach th] trin Song cAu

nam 2023

Can cir Luat ngansach nha mroc nam 2015; Nghi dinh s6 163/2016/ND­
CP ngay 21 thang 12 nam 20'16 cua Chinh phu Quy dinh chi tiSt thi hanh mot s6
diSu eua Luat Ngan sach nha.mroc;........ :. , .

Can cir Thong tlr'-s6' 343/2016fIT-BTC ngay 30 thang 12 nam 2016 cua BQ
Tai chinh huang d.~thuc hien cong khai ngan sach d6i voi cac efipngan sach;

Can cu Quyet dinh 86:5596/QD-UBND ngay 21 thang 12 nam 2022 ella UBND
huyen D6ng Hy vS viec giao du toan ngan sach nha mroc huyen D6ng Hy nam 2023;

Can cu Quyet dinh s6: 131b/QD-UBND ngay 26 thang 12 nam 2023 cua UBND
thi trfin Song cAu vSvi~e giao d\l toan thu- chi ngan saeh xa nam 2023;

UBND thi trfin Song cAu th\le hi~n eong khai s6 li~u va thuySt minh tinh
hinh.thve hi~n d\l tmin ngan saeh thi trfin Song cAu nam 2023 nhu sau:

l.Tbu ngan sacb:
-T6ng thu ngan saeh nha nuae: 578.551.000dIKH 690.000.000d d~t
83,8% d\l toan nam.

-T6ng thu ngan saeh thi trfin: 5.513.761.000d/4.064.000.000d d~t
135,67% dv toan nam.
Trong do:

. + Cae khmin thu xa hu6ng 100%: 34.621.000d/30.000.000d d~t 115,4 %
+ Cae khmin thu phan chia theo tY l~ %: 137.211.000d/130.000.000d d~t

106% d\l toan
l + Thu ehuyen nguon ngan saeh nam truae: 356.520.000d
. +Thu k~t du ngan saeh nam truae: 41.924.000d
+ Thu b6 sung ngan saeh efip tren: 4.943.485.000d
2. Cbi ngan sacb:
T6ng chi ngan saeh: 5.330.986.000d/4.064.000.000d b~ng 131% d\l toan

nam. Trong do:
- Chi thuOng xuyen: 4.634.727.0009l4.064.000.000d bfug 114% d\l toan nam.
- Chi dAutu phat trien: 572.259.000d



3. Danh gia tinh hlnh th1}'Chi~n d1}'toan thu - chi ngan sach:
Nam 2023 xii da thirc hien t6t mQts6 chi tieu thu, tuy nhien thuSmCN va l~

phi tnroc ba nha <tAt~t tY l~ con th~p, nguyen nhan ngiroi dan khong co nhu c~umua
ban, chuyen d6i <tAtnen nguon thu nay dat th~p so voi du toan giao. Do v~yt6ng s6
thu NSNN nam 2023 chua dat so voi du toan giao. VS chi ngan sach luon kip thoi,
dam bao chi dung chS dQ,dung quy dinh cua lu~tngan sach nha mroc,

Tren day la bao cao cong khai thuyet minh tinh hinh thuc hien du toan
thu- chi ngan sach thi tr~n Song C~unam 2023.

Noinhjn
- UBNDhuy~n
- Phong Tai chinh- KH
-. Dang uy, HDND, UBMTTQ IT
- Cac doan the, t6 chirc CTXH

LUll VP,KTNS


